
Verkeersbesluit Geslotenverklaring vrachtverkeer Grachtweg 24-77 te Lisse 

Medewerker verkeer van de afdeling Buitenruimte van de werkorganisatie HLTsamen 

(Z-24-400501) 

  

Gelet op: 

Artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994); 

De bepalingen (voor zover van toepassing) in artikelen 15 t/m 18 van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 

1994); 

De bepalingen in artikelen 12 t/m 27 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer 

(BABW); 

De bepalingen van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990); 

Het mandaat- en volmachtbesluit gemeente Lisse 2019 vastgesteld d.d. 10 december 2019, inclusief 

eerste wijziging vastgesteld d.d. 15 december 2020, krachtens welke ik bevoegd ben dit verkeersbesluit 

te nemen. 

  

Overwegende dat: 

De Grachtweg een openbaar toegankelijke weg is; 

Vleeswarenfabriek Persoon, die op Grachtweg 89 gevestigd is, tientallen aan- en afrijdende vrachtwagens 

per dag genereert; 

De kortste route voor verkeer via de routeplanner gegeven wordt vanaf de Hyacinthenstraat en vervolgens 

gelijk de Grachtweg in; 

Het meest noordelijke deel van de Grachtweg gekenmerkt wordt de nabijheid van oude en trilling-ge- 

voelige woningen; 

De woningen niet geschikt zijn voor vrachtverkeer in de genoemde aantallen; 

De gemeente in de afgelopen vijf jaar klachten ontvangen heeft van aanwonenden over trillinghinder; 

Binnenkomende chauffeurs richting Persoon onbekend zijn met de situatie en dus rijden op de navigatie 

en dan via de route vanaf Hyacinthenstraat rechtstreeks de Grachtweg in worden gestuurd; 

De gemeente de veiligheid en leefbaarheid op de Grachtweg wil vergroten; 

Er een geslotenverklaring voor vrachtverkeer op de Grachtweg wordt ingesteld tussen huisnummer 24 

(bij de kruising met de Hyacinthenstraat) en huisnummer 77; 

De geslotenverklaring vanuit het zuiden – ter hoogte van huisnummer 89 – een vooraankondiging krijgt; 

  

De maatregelen afgestemd zijn met aanwonenden en de firma Persoon; 

Met de voorgenomen maatregel de omliggende percelen aan de Grachtweg bereikbaar blijven voor 

vrachtverkeer; 

Met instellen van de geslotenverklaring voor vrachtverkeer de vrijheid van het verkeer in stand gehouden 

wordt; 

Nr. 420386 

GEMEENTEBLAD 8 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Lisse 

Gemeenteblad 2024 nr. 420386 8 oktober 2024 1 



De gemeente hiermee de belangen van verzekering van verkeersveiligheid, bruikbaarheid van wegen 

en vrijheid van het verkeer heeft afgewogen en vaststelt dat geen andere belangen worden geschaad; 

Het belang van verkeersveiligheid, beperking hinder en overlast en voorkomen van aantasting van de 

functie van het gebied zwaarder wegen dan de kleine beperking van vrijheid en bereikbaarheid; 

Er is overleg gepleegd met de adviseur van de politie Eenheid Den Haag, welke gemachtigd is door de 

korpschef van de Nationale politie; 

Het betrokken weggedeelte in beheer is bij de gemeente Lisse en in het geheel gelegen binnen de be- 

bouwde kom van de gemeente Lisse. 

  

Besluit: 

• Het verkeersbesluit met kenmerk Z-24-397170 d.d. 30 juli 2024 in te trekken; 

• Door het plaatsen van: 

• 3x verkeersbord C07; 

• 1x onderbord OB401 met tekst “40 m”; 

• waarbij het derde verkeersbord C07 in combinatie met het onderbord OB401 als vooraankondiging 

van de vrachtwagengeslotenverklaring fungeert voor (vracht)verkeer komend vanuit het zuiden 

(vanaf huisnummer 89); 

• zoals bedoeld in bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990; 

• conform bijgevoegde situatietekening; 

een geslotenverklaring voor vrachtverkeer in te stellen in de Grachtweg tussen huisnummer 24 (bij de 

kruising met de Hyacinthenstraat) en huisnummer 77 te Lisse. 

  

  

  

  

Lisse, 2 oktober 2024 

Namens burgemeester en wethouders van Lisse, 

Medewerker verkeer, D.V. Roelvink 

Mogelijkheid van bezwaar/voorlopige voorziening 

Bezwaar 

Bent u het niet eens met deze beslissing? Dan kunt u binnen zes weken na deze bekendmaking een 
bezwaarschrift indienen. U richt het bezwaar aan het college of de burgemeester van Lisse, Postbus 
200, 2160 AE Lisse. 

Uw bezwaarschrift bevat de volgende informatie: 

- uw naam en adres; 

- de datum waarop u het bezwaarschrift schrijft; 

- een omschrijving van het besluit waar u het niet mee eens bent; 

- de reden(en) van uw bezwaar; 

- uw handtekening. 

  

Een bezwaarschrift kan uitsluitend schriftelijk (dus niet per e-mail) worden ingediend. Aan het indienen 
van een bezwaarschrift zijn geen kosten verbonden. 

Overigens kunnen ook andere belanghebbenden bezwaar maken tegen dit besluit. 

Gemeenteblad 2024 nr. 420386 8 oktober 2024 2 



Voorlopige voorziening 

Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van het besluit niet. Dat betekent dat het besluit 
blijft gelden in de tijd dat uw bezwaarschrift in behandeling is. Kunt u een beslissing op uw bezwaarschrift 
niet afwachten? Dan kunt u tegelijkertijd met of na indiening van uw bezwaarschrift een verzoek om 
voorlopige voorziening indienen. 

U dient dit verzoek in bij de Voorzieningenrechter van de rechtbank Den Haag, sector Bestuursrecht, 
Postbus 20302, 2500 EH Den Haag. Hiervoor betaalt u griffiekosten. 

U kunt ook digitaal het verzoekschrift indienen bij genoemde rechtbank via http://loket.rechtspraak.nl/be- 
stuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de 
genoemde website voor de precieze voorwaarden. 

Gemeenteblad 2024 nr. 420386 8 oktober 2024 3 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

